Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ждановского сельсовета

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2013г. № 71-П

О подготовке местных нормативов
градостроительного проектирования
муниципального образования Ждановский

 сельсовет Александровского района
Оренбургской области
Исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, в целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области, и обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения муниципального образования, руководствуясь: ст. 8, ст. 24, Градостроительного кодекса Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004г, ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.03г., ст.13 Устава МО Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области:

1. Приступить к организации работ по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

2. Определить срок разработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области: с момента заключения договора с проектной организацией до окончания его срока действия.

            3. Утвердить Техническое задание на  разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановкий сельсовет Александровского района Оренбургской области  согласно приложению №1.

          4. Утвердить состав комиссии по  разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области  согласно приложению №2.
        5. Утвердить положение о порядке деятельности комиссии по разработке

проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области  согласно приложению №3.
6. Финансирование разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области осуществить за счет средств местного бюджета.

         7. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области и вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

        8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

          С.Н.Глазков
Разослано:  членам комиссии, прокурору, в дело.

.

Приложение №__

к постановлению

администрации

Ждановского сельсовета

от ____________ № ______

                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                       Глава администрации

                                                                             ___________ С.Н.Глазков
                                                                               «____» декабря 2013г.

Техническое задание

на  разработку проекта: «Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области»
	№ п/п
	Наименование
	Содержание

	1.
	Наименование работ
	Проект: «Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области»

	2.
	Заказчик работ
	Администрация Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

	3.
	Исполнитель работ
	Определяется в результате торгов или в результате заключения прямого договора подряда.

	4.
	Основание

для разработки градостроительной документации
	Постановление № _____  от _____ 12.2013г администрации Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области «О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области»

	5.
	Объект градостроительного проектирования.
	Объект проектирования - территория МО Ждановский  сельсовет Александровского района Оренбургской области.

	6.
	Основные цели и задачи разрабатываемой градостроительной документации.
	Местные нормативы градостроительного проектирования  направлены на обеспечение:
    - повышения качества жизни населения МО и создание градостроительными средствами условий для обеспечения социальных гарантий, установленных законодательством

	Российской Федерации и законодательством Оренбургской области, гражданам, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения;
  -  соответствия средовых характеристик населенных пунктов современным стандартам качества организации жилых, производственных и рекреационных территорий;
  - ограничения негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в интересах настоящего и будущего поколений

	7.
	Требования к содержанию разрабатываемой документации
	Местные нормативы градостроительного проектирования должны содержать:

1) Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования жилых территорий в населенных пунктах и плотности населения на жилых территориях при различных показателях жилищной обеспеченности и при различных типах застройки.

2)  Расчетные показатели потребности  и интенсивности использования коммунально-складских и производственных территорий в населенных пунктах.
3) Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования жилых территорий в населенных пунктах и плотности населения на жилых территориях при различных показателях жилищной обеспеченности и при различных типах застройки.

4)  Расчетные показатели потребности  и интенсивности использования коммунально-складских и производственных территорий в населенных пунктах.
5)  Расчетные показатели потребности и интенсивности использования улично-дорожной сети.
6) Расчетные показатели необходимого числа сооружений для хранения и обслуживания транспортных средств.

7) Расчетные показатели потребности в электро- тепло- водо- и газо-снабжении и обеспечении объектами коммунального хозяйства.

	8.
	Требования к  разрабатываемой документации
	8) Расчетные показатели допустимой пешеходной и транспортной доступности объектов социального и культурного обслуживания применительно к различным планировочным условиям.
9) Расчетные показатели при различных планировочных условиях минимально и максимально допустимых расстояний между проектируемыми:
    улицами, проездами, разъездными площадками применительно к различным элементам планировочной структуры территории, зданиями, строениями и сооружениями различных типов.

10) Расчетные показатели допустимых соотношений застроенных, лесных и сельскохозяйственных территорий по МО.

11) Иные расчетные показатели, предусмотренные в решении Правительства Оренбургской области о подготовке региональных нормативов градостроительного проектирования
Местные нормативы градостроительного проектирования, содержащие минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека не могут быть ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в региональных нормативах градостроительного проектирования.

Приложение №__

к постановлению

администрации

Ждановского сельсовета

от ____________ № ______

СОСТАВ

комиссии по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области
1.
Председатель  комиссии – Глазков Сергей Николаевич - глава  МО Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области;

2.
Заместитель председателя комиссии – Лысенков Владимир Александрович - депутат Совета депутатов  МО Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области;

3.
Секретарь комиссии– Чашкина Лена Сергеевна - специалист 1 категории  администрации Ждановского сельсовета  Александровского района Оренбургской области;

4.
Члены комиссии:
а) Свиненков Николай Сергеевич - депутат Совета депутатов  МО Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области;

б) Фирсов Александр Алексеевич - депутат Совета депутатов  МО Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области;

 в) Палаев Александр Николаевич - начальник отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района (по согласованию)
                           Приложение №__

к постановлению

администрации

Ждановского сельсовета

от ____________ № ______

                                                ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке деятельности комиссии по разработке проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области»

        1. Для организации подготовки и утверждения проекта местных нормативов градостроительного проектирования формируется комиссия, в состав которой входят представители администрации сельсовета, депутаты местного созыва, представители администрации района (по согласованию).
        2. Комиссия организует подготовку местных нормативов градостроительного проектирования, их рассмотрение и согласование в установленном порядке и рекомендует их для утверждения.
        3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
        4. Председателем комиссии назначается глава администрации сельсовета.
Председатель комиссии:
а) осуществляет общее руководство работой комиссии;
б) ведет заседания комиссии;
в) приглашает для участия в деятельности комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;
г) подписывает документы, подготовленные комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания комиссии;
д) при необходимости направляет заинтересованным организациям и учреждениям информацию, рекомендации, заключения и решения комиссии.
          5. Председатель комиссии имеет заместителя, который осуществляет полномочия председателя в случае его отсутствия.
          6. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов.
          7. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя комиссии либо в его отсутствие голос исполняющего обязанности председателя комиссии является решающим.
          8. На заседании комиссии ведется протокол, в котором фиксируются внесенные на рассмотрение комиссии вопросы, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается всеми членами комиссии, участвующими в заседании, и утверждается председателем комиссии.
          9. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии.
         10. Проект региональных нормативов градостроительного проектирования считается подготовленным, после того как он одобрен решением комиссии.